
Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 19.10.2022 12:08
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  19.10.2022  № 231-рг 
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «Об 
утверждении отчета муниципального 
автономного учреждения 
«Сервисный центр» Волотовского 
муниципального округа об итогах 
работы за 2021 год и 9 месяцев 2022 
года»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «Об утверждении отчета муниципального автономного 
учреждения «Сервисный центр» Волотовского муниципального округа об 
итогах работы за 2021 год и 9 месяцев 2022 года».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса на Думе Волотовского муниципального округа 
директора Муниципального автономного учреждения «Сервисный центр» 
Волотовского муниципального округа Лаврова Андрея Владимировича

Глава 
муниципального округа                                                                  А.И.Лыжов 

                                         



                                                         ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от            № 
п. Волот

 Об утверждении отчета 
муниципального автономного 
учреждения «Сервисный центр» 
Волотовского муниципального 
округа об итогах работы за 2021 год 
и 9 месяцев 2022 года

         

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, 

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый отчет муниципального автономного 

учреждения «Сервисный центр» Волотовского муниципального округа об 
итогах работы за 2021 год и 9 месяцев 2022 года.

2. Признать работу муниципального автономного учреждения 
«Сервисный центр» Волотовского муниципального округа 
удовлетворительной. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава                                                              Председатель Думы Волотовского
муниципального округа  муниципального округа                                                  

                               А.И. Лыжов                                                          Г.А. Лебедева

 



Утвержден решением Думы 
                                                                                              Волотовского муниципального 

округа  от _________  № ____       

ОТЧЕТ
муниципального автономного учреждения «Сервисный центр»

Волотовского муниципального округа об итогах работы за 2021 год
и 9 месяцев 2022 года.

Муниципальное автономное учреждение «Сервисный центр» 
Волотовского муниципального округа (далее МАУ «СЦ») создано в 
соответствии с решением Думы Волотовского муниципального района от 19 
апреля 2010 года для качественного и доступного обслуживания населения и 
организаций на территории района путем выполнения работ, оказания услуг, 
а так же качественного выполнения заданий и поручений учредителя в целях 
осуществления полномочий Волотовского муниципального округа по 
решению вопросов местного значения муниципального округа.

Основной вид деятельности – предоставление транспортных услуг 
органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям в 
соответствии с заданием учредителя, заключенными соглашениями, а также 
сторонним юридическим лицам и гражданам. 

Виды деятельности, не являющимися основными: оказание услуг по 
ремонту и техническое обслуживанию автотранспорта; осуществление 
хозяйственно-технического обслуживания зданий; организация уборки, 
текущего ремонта помещений; оказание услуг по ремонту помещений; 
выполнение работ по благоустройству и эксплуатации дорог местного 
значения; управление эксплуатацией жилого и нежилого фонда; услуги 
государственного управления в области жилищного строительства и 
коммунального хозяйства организация строительно-монтажных и ремонтно-
строительных работ; предоставление услуг по сбору и вывозу неочищенных 
сточных вод (из накопителей хозяйственно-бытовой канализации); оказание 
методического сопровождения муниципальным образовательным 
учреждениям; предоставление услуг по ведению бухгалтерского и 
статистического учетов муниципальным учреждениям в соответствии с 
заданием учредителя, заключенными соглашениями, а также сторонним 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям; деятельность по 
обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и 
связанная с этим деятельность; сбор, очистка и распределение воды; 
распределение пара и горячей воды (тепловой энергии); производство 
электромонтажных, отделочных, столярных и плотнических, стекольных 
работ; управление эксплуатацией жилого фонда; деятельность по 
проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ; 
физкультурно-оздоровительная деятельность; предоставление услуг по 
оформлению помещений, деятельность по организации ярмарок, выставок и 
конгрессов.    



МАУ «СЦ» обеспечивает 24 юридических лица - потребителя услуг: 
Администрация - услуги по обслуживанию здания и территории, 
автотранспортные услуги, вывоз неочищенных сточных вод; Комитеты 
Администрации - автотранспортные услуги, услуги по обслуживанию здания 
и территории; Ратицкий территориальный отдел Администрации 
Волотовского муниципального округа, Славитинский территориальный 
отдел Администрации Волотовского муниципального округа –услуги 
рабочего, Областное автономное учреждение социального обслуживания 
«Волотовский комплексный центр социального обслуживания населения» -
услуги рабочего, МАОУ «Волотовская средняя школа» - услуги по вывозу 
неочищенных сточных вод, услуги рабочего; МБДОУ «Детский  сад №1 
«Солнышко» п. Волот»- услуги по вывозу неочищенных сточных вод, услуги 
рабочего,  МАДОУ «Детский сад №2 п. Волот»- услуги по вывозу 
неочищенных сточных вод, услуги рабочего, услуги по обслуживанию 
котельной, МБУК Волотовский межпоселенческий социально- культурный 
комплекс - услуги по уборке помещений, автотранспортные услуги, услуги 
рабочего; МБУ ФСК имени Якова Иванова - услуги по вывозу неочищенных 
сточных вод, услуги рабочего; ОБУ Волотовская ветеринарная станция - 
услуги по вывозу неочищенных сточных вод; МБУК «Волотовская МЦБС» - 
услуги по вывозу неочищенных сточных вод, услуги рабочего.

ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и 
предоставления социальных выплат» -услуги по вывозу неочищенных 
сточных вод, МБУДО «ВДШИ» -услуги по вывозу неочищенных сточных 
вод, Управление ПФ РФ -  услуги по вывозу неочищенных сточных вод; 
ГОБУЗ Старорусская ЦРБ - услуги по вывозу неочищенных сточных вод; 
ПО «Волотхлеб», Волотовское Райпо, ООО «УСПЕХ», ООО 
«Производственный комбинат «Волотовский», Прокуратура Новгородской 
области, ГОКУ «Управление ЗНЧС и ПБ Новгородской области», Публичное 
акционерное общество «Ростелеком» оказываем услуги по вывозу 
неочищенных сточных вод.

Учреждение осуществляет свою деятельность на основании Устава 
муниципального автономного учреждения «Сервисный центр» Волотовского 
муниципального округа.

МАУ «СЦ» предоставляет следующие платные услуги: услуги по 
сбору, вывозу и выгрузке неочищенных сточных вод, откачанных из 
накопителей хозяйственно-бытовой канализации, автотранспортные услуги, 
услуги рабочего, услуги по скашиванию травы, услуги по уборке снега 
снегоуборочной машиной, услуги по обслуживанию и содержанию 
многоквартирного дома, услуги по организации ежедневной универсальной 
ярмарки.

В 2021 году среднесписочная численность работников МАУ «СЦ» 
составила 25 человек. Для осуществления хозяйственно - технического 
обслуживания зданий, занимаемых органами местного самоуправления 
Волотовского муниципального округа, муниципальными учреждениями и 
выполнения своих функций в 2021 году было задействовано технического 



персонала: 4,3 уборщицы, 3 водителя, 3 рабочих. Оплата труда в 2021 году 
составила 4942,5 тыс. рублей, начисления 1497,8 тыс. рублей. Средняя 
заработная плата по учреждению составила в 2021 году 18194,99 рубля.

Объем средств на исполнение обязательств по выполнению 
муниципального задания в 2021 году освоен в размере 99,7 %, в сумме 
9 998,2 тыс. рублей (запланировано 10 024,4 тыс. рублей), из них оплата 
труда – 4 942,9 тыс. рублей, начисления – 1 497,8 тыс. рублей, коммунальные 
услуги – 941,9 тыс. рублей. По целевым средствам запланировано 
финансовое обеспечение в сумме: 5 324,3 тыс. рублей (мероприятия по 
подготовке высококвалифицированных кадров и повышению квалификации 
кадров, в том числе стажировке, приобретение автомашины КАМАЗ, оплата 
лизинга) и выполнен на 89 %. 

Объем средств, полученных от оказания платных услуг по плану – 
1500,0 тыс. рублей, выполнение плана по оказанию платных услуг составило 
1726,9 тыс. рублей -115% (в 2020 году – 1586,6 тыс. рублей); из них: аренда 
нежилых помещений – 35,8 тыс. рублей (в 2020 году – 37,1 тыс. рублей); 
вывоз жидких бытовых отходов – 1066,7 тыс. рублей (в 2020 году – 1057,2 
тыс. рублей); выполнение работ по скашиванию травы  – 1,2 тыс. рублей (в 
2020 году – 2,2 тыс. рублей); услуги рабочего – 8,2 тыс. рублей (в 2020 году – 
21,6 тыс. рублей); услуги кочегара – 289,2 тыс. рублей (в 2020 году – 276,7 
тыс. рублей); транспортные услуги на сумму 2,7 тыс. рублей ( в 2020 году – 
17,8 тыс. руб.); организация ярмарки – 59,6 тыс. рублей (в 2020 году – 64,2 
тыс. руб.), содержание и текущий ремонт -263,5 тыс. рублей (в 2020 году -
109,8) Все средства от предоставления платных услуг потрачены на 
финансирование текущей деятельности МАУ «СЦ»: содержание, 
страхование, тех. осмотр и ремонт автомобилей, приобретение материалов 
для обслуживающего персонала, приобретение материалов для 
обслуживания зданий и территории, начисления и оплата труда.

МАУ «СЦ» на 01.01.2022 г. имеет имущество на балансе в сумме 
28 371 002 руб. 02 коп., в том числе по муниципальному заданию – 
28 263 391 руб. 11 коп. по внебюджетным средствам – 107 610 руб. 91 коп.  В 
2021 году МАУ «СЦ» получено от Администрации Волотовского 
муниципального округа безвозмездно газораспределительные сети на сумму 
12 268 837 руб. 79 коп., гараж на сумму 33 246 руб. 07 коп., пешеходная 
дорожка из тротуарной плитки на сумму 451 131 руб. 79 коп., арка 
декоративная  на сумму 17 486 руб. 46 коп., скамейка на сумму  15 145 руб. 
06 коп., урна шестигранная  на сумму 3 796 руб. 35 коп., вазон уличный на 
сумму 2 929 руб. 59 коп.,  полусфера бетонная на сумму 10 729 руб. 75 коп.,  
цветочница со вставкой для цветов на сумму 30 200 руб. 00 коп., цветочница  
со вставкой для цветов на сумму  30 200 руб. 00 коп., урна уличная 
декоративная  на сумму  26 240 руб. 00 коп., скамья декоративная пианино на 
сумму 18 600 руб. 00 коп., велопарковка на 7 мест декоративная  на сумму 
15 000 руб. 00 коп., велопарковка на 7 мест декоративная на сумму 15 000 
руб. 00 коп., скамейка на сумму 12 116 руб. 04 коп., урна металлическая 
опрокидывающая на сумму 14 239 руб. 56 коп., ваза цементная на сумму 



4 882 руб. 65 коп., ограждение на сумму 27 806 руб. 08 коп. Приобретено для 
ремонта жилого помещения электроплиты на сумму 18 200 руб. 00 коп., 
терморегулятор на сумму 6 800 руб. 00 коп., газовая плита на сумму 11 150 
руб. 00 коп. Приобретена спецмашина КАМАЗ на сумму 4 433 333 руб. 33 
коп.

Передана в казну автомашина УАЗ 315142 на сумму 172 166 руб. 56 
коп., два гаража на сумму 234 597 руб. 21 коп., списано на забаланс согласно 
п.50 Инструкции № 157н имущество на сумму 225 567 руб. 07 коп., списано 
газовая плата на сумму 11 150 руб. 00 коп., в связи с установкой в жилое 
помещение.  По внебюджетным средствам приобретен триммер на сумму 
9 200 руб. 00 коп., приобретена мойка Ресанта на сумму 10 999 руб. 00 коп.  и 
списано на забаланс согласно п.50 Инструкции № 157н имущество на сумму 
9 200 руб.00 коп

За 9 месяцев 2022 года средняя численность по учреждению составила 
22 человека. Средняя заработная плата составила 21842,05 рубля.

Исполнение плана по муниципальному заданию составило 60%. План 
на 2022 год 12567,1 тыс. рублей, исполнение составило 7542,3 тыс. рублей. 
По внебюджетным источникам план на 2022 год составил 1730,00 тыс. 
рублей исполнено за 9 месяцев 1545,7 тыс. руб. (вывоз сточных вод – 1104,0 
тыс. рублей, услуги кочегара – 235,2 тыс. рублей, арендная плата – 18,9 тыс. 
рублей), исполнение составило 89 %.

В 2022 году МАУ «СЦ» получено от Администрации Волотовского 
муниципального округа безвозмездно встроенное помещение на сумму 
1170333 руб. 10 коп, экскаватор на сумму 300 000,00 руб., автомашина Лада 
212140 на сумму 325 000,00 руб., дренажная система на сумму 1,00 руб.

 
Директор МАУ «СЦ»                                      А.В. Лавров         


